муниципальное дошкольное бюджетное учреждение детский сад №8 «Сказка»
ПРИКАЗ № 54
от01.09.2015г							г Пошехонье
Об утверждении Положения
о совете родителей учреждения

В соответствии с частью 6 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» протокола общего собрания родителей от 01.09.2015г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о совете родителей учреждения.
2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий						Андреева Т.Н.

муниципальное дошкольное бюджетное учреждение детский сад №8 «Сказка»
ПРИКАЗ №53
от 01.09.2015г						г Пошехонье
О переименовании Родительский комитет в Совет родителей
В соответствии с частью 6 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Переименовать Родительский комитет в Совет родителей( законных представителей) воспитанников. Состав Совета родителей оставить без изменений (состав Родительского комитета)
2.Признать утратившим силу приказ «Об утверждении Положения о Родительском комитете  учреждения от 2008г.
3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий						Андреева Т.Н.